
 
Comune di Cercola 

Città Metropolitana di Napoli 

 

 
SETTORE III 

Reg. Int. n.40 del 23-12-2024 

 
DETERMINAZIONE N° 878 DEL 31-12-2024 

 
OGGETTO: INDIZIONE DI PROCEDURA DI CONCORSO PUBBLICO PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 4 POSTI DI 
VARIO PROFILO PROFESSIONALE - APPROVAZIONE BANDO DI 
CONCORSO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti: 

 Il Decreto Sindacale n. 64/2024 di nomina del Responsabile del Settore III; 

 la Deliberazione di Giunta comunale n.23 del 27/03/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata approvata la programmazione del fabbisogno di 

personale per il triennio 2024/2026, nonché il piano occupazionale relativo all’anno 

2024, in uno al PIAO 2024/2026 quale sottosezione  “personale”, approvato con 

Delibera di Giunta n. 42 del 03/06/2024 e successive modificazioni; 

 il DPR n. 82/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle procedure di 

assunzione del Comune di Cercola, approvato con Deliberazione di Giunta 

comunale n. 109 del 25/11/2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 gli esiti negativi delle procedure di cui all’articolo 34 bis del D.Lgs. n. 165 del 30 



marzo 2001; 



Evidenziato che fino al 31.12.2024 le procedure concorsuali e le conseguenti 

assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure 

previste dall’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 ovvero della mobilità volontaria, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 3, comma 8, della Legge 56/2019, così come modificato 

dall’art. 1, comma 14-ter, del D.L. 80/2021; 

Dato atto che deve essere approvato bando di concorso pubblico per la copertura di 

diversi profili professionali, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti 

interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale 

2024/2026, precisando che si provvederà con separato atto alla nomina della 

commissione giudicatrice e all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere 

ai suoi componenti; 

Visto l’allegato bando di concorso pubblico per la copertura di diversi profili 

professionali a tempo pieno e indeterminato; 

Tutto ciò premesso e 

considerato. Visto il 

D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 

165/2001; Visto il 

D.P.R. n. 

487/1994; Visto lo 

statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni 

Locali vigenti; 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2001-03-30;165~art30!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2001-03-30;165~art30!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-19;56~art3!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-19;56~art3!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2021-06-09;80~art1!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2021-06-09;80~art1!vig


DETERMINA 

1. DI INDIRE concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato dei seguenti 

posti e profili professionali: 

 

n. posti Profilo professionale Area impiego orario 

1 Assistente Sociale Funzionari e dell’EQ Pieno (36 ore) 

1 Istruttore Tecnico Istruttori Pieno (36 ore) 

1 Istruttore Contabile Istruttori Pieno (36 ore) 

1 Agente di Polizia Locale Istruttori Pieno (36 ore) 



2. DI APPROVARE il bando di concorso pubblico per la copertura di diversi profili 

professionali a tempo pieno e indeterminato, allegato alla presente determinazione 

quale sua parte integrante e sostanziale; 

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. DI DARE ATTO, che la presente determinazione sarà trasmessa al responsabile 

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Sevizio 
         Dott.ssa Mascolo Angela 
 

Dott.ssa Angela Mascolo 
 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. 
mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


